De inmortalitate aie. duplex est opinio . Una fuit sāduceorū & Epicuriorū & falsa atq; damnata quia aīas hominū interire cum corpibus credebāt: quare Epicuri suā felicitatem in crapulis posuerunt & male.

Alia & verissima nostra et iā oīm mundi religionū fides & opinio ac oīm phōrū veterū gentiliū & modernorū sentētia est: aīas esse immortales

supra A. rium sapientie ac Fides autem Catholica hec est zc. Tamen pro maiori et faciliore oīm phōrū ingredere & inuenies iudicium anie & immortali- tua informatione Samuel id ratum habeas et firmum ad verā Tri- tate zc. Sed si maiora cupis nitatis sancte cognitionē scilicet. Qd yhus est deus hoc est Deus tu lector testimonia resurre- vhus pater: Deus yhus filius: Deus yhus spiritus sanctus: nō tresctionis & immortalitatis tūc tamen dī sed yhus est Deus. Trinus in vocabulis yhus in deitate intellige h̄mōi immortalitatem pbare exemplo psonatū substātie. Sed dices mihi. Ergo si vnum sunt omnes sunt incar-decedentīū locorū continētiū pfectōrū credentiū mor- tuorū resurgentīū & sancto rum afferentiū: vrin summa Gcū.25.35. & hoc c. his ver- bis & apposit⁹ est ad populu suū scilicet in terra viuentū quare dicit⁹ ego sum deus Abraham Isaac & Jacob zc. et Mat. 21. & alias i euāgeliis p totū: sed qd miramur cū oīa sint q̄si nobis sole clariora. vt Iob.19. c. i fine. vbi diuin⁹ & coelestis atq̄ paciētissim⁹ ille patriarcha singula enarrando clarius & matur⁹ mi- steriū hoc exequitur. Et pl⁹ de anie immortalitate ac spi- tibus viuentib⁹. vide Vin.li. i.c.95. in fine i verbo lēnides aut & plus de aia. c.33. super eodē. c. sequētib⁹ p totū. Item quo aīe etiā descendit a superis in corpora huāna Ma- crobiū respice sup Som. Ci- pionis li.i. i medio circa hoc verbū Scipiōis reuertunt. et hoc iuxta mentē phōrū. Sed tu etiā lector varias & Erro- neas intellige phōrū quorun- dam fuisse opiniones scilicet de substantia vel immortali- tate aiatum. sup hoc respice Macrobiū. Sunt etiam certe opinione phōrum q̄ aīe de- scendentēs incorporātur in h̄mōi descensione p singulas sferas dictas que sub Cœlo sunt Siderei corporis suscipie- dō incrementa ac omnes fu- ille ab eterno.

Fides autem Catholica hec est zc. Tamen pro maiori et faciliore tua informatione Samuel id ratum habeas et firmum ad verā Tri- nitatis sancte cognitionē scilicet. Qd yhus est deus hoc est Deus vhus pater: Deus yhus filius: Deus yhus spiritus sanctus: nō tres tamen dī sed yhus est Deus. Trinus in vocabulis yhus in deitate substātie. Sed dices mihi. Ergo si vnum sunt omnes sunt incar- nati: sic non solum ad Christum pertinet caro: His ausculta-bene nempe aliud est anima aliud ratio: et tamen in anima est ratio et vna est anima: sed aliud anima agit: aliud ratio: Anima viuit ratio sapit & ad animam pertinet vita ad rationem vero Sapientia. Et cum vnum sint anima sola suscepit vitam ratio sola suscepit sa- pientiam: & tamen nec anima sine ratione nec ratio sine anima. Sic et pater et filius licet vnum sint & yhus Deus sit. Sed tamē ad Christum solum pertinet Caro: sicut ad solam rationem p̄tinet sapientia: licet non recedat ab anima. Ecce aliud: in Sole Calor & splendor in uno radio sunt: sed calor exsiccāt: splendor illuminat: aliud suscipit calor: aliud splendor: licet calor & splendor ab inui- cem non queant separari: suscipit splendor illuminationem non feruorem. Calor feruorem non illuminationem: aliud simul: aliud singulariter agunt & tamen ab inuicem nō separantur. Sic et fi- lius suscepit carnem & non deseruit patrem: nec se diuisit ab eo- dem. Suscepit inquam filius carnem in proprietate: sed tamē nec pater nec spūs sanctus defuit Maiestate. In diuinitate eq̄litas: Car- ne sola filii pprietas: nō tñ ab eodem pris aut spūs sanct⁹ receperit aliquādo diuinitas. Cum ergo (ausculta tu Samuel) vna sit deitas vna sit diuinitas: impleuit quidē carnē xp̄i. Et pater & spūs sanct⁹ sed in maiestate nō suscep̄t. Hoc tu vis scire Samuel q̄ cum eo fuerit & pater Sam. volo. Oli. orsus. Non sum solus inquit Iesus sed pater meū est: pariter audi et de spū sancto: quia cum eo erat Euangelista refert: quia Iesus plenus spū sancto: egressus est a Ior- dane. Et sic solus Iesus suscepit carnem & tamen & pater & spūs sanctus nō defuir maiestate. Sicut Cœlum et terram inplet pater & spiritus sanctus: sic carnem Christi deserere non potuerunt q̄n in diuinitatis vnitate permanserunt. Ad hec etiam Citheram respi- ce vt musicā melos sonis dulcibus reddat: tria adesse videntur: Ars scilicet manus et Chorda. Ars dictat: manus tangit: resonat Corda & tamen vhus tantum sonus auditur. Personat quod au- ditur: nec ars nec manus sonum reddunt sed eadem cum chorda pariter operantur. Sonum sola chorda excutit carnē solus Chri- stus accepit. operatio in tribus constat sed quo ad solam chordā